INDICAÇÃO Nº 4 / 7 vb r

SENHOR PRESIDENTE

Os vereadores que subscrevem, nos termos

regimentais, ouvido o plenário, INDICAM ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito e aos Órgãos Competentes ( Setor de trânsito ) se este for o
entendimento , para providências quanto ao fluxo de veículos na Rua José
Moço Nova Bariri, próximos ao numero 52.

JUSTIFICATIVA

Procurados por munícipes principalmente moradores no local, a respeito de
perigos principalmente no final da tarde junto a crianças que ali permanecem
nas calçadas brincando com animais de estimação e bola. Veículos transitam
( mão dupla Jem grande velocidade, principalmente os que fazem o retorno da
escola Eurico sentido centro da cidade, e os que buscam a avenida do lago.
Animais de estimação já foram atropelados frente às crianças causando
grande tristeza e problemas emocionais.
Aguardamos providências do setor de trânsito, visando atender apelo dos

moradores.

Sala das Sessões, Bariri Sde Junho de 2017

Vereadores

Celiza L.Fanton Bollini

Vagner Mateus Ferreira

Luis Carlos de Pinta, f

Leandro Gonzales

meme “câmara Municipal
de Barin

05 JUN, 7017

ER oTOCOLO |

E